
 
 

PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 
N. 157 del 22.12.2021 

Oggetto: Affidamento diretto del Servizio di verifica, ripristino e integrazione impianti speciali 
all’impresa Abozzi S.r.l., codice fiscale 02424080907, per l’importo massimo presunto di euro 
15.154,48 + I.V.A. – CUP G15F21000950002. 

 
Il sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche SRL, con sede in 
Tramariglio - SP 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909; 

VISTO 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e la Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

CONSIDERATO 

 che per garantire il funzionamento dell’impianto di rilevazione incendio e videocitofonico del Centro, 
occorre affidare il servizio di manutenzione ad una impresa specializzata e autorizzata; 

 che è stata predisposta una dettagliata specifica tecnica di tutte le attività oggetto del servizio ma che 
alcune di esse possono essere definite solo in corso d’opera; 

 che l’impresa Abozzi S.r.l. ha già collaborato con Porto Conte Ricerche ed ha le competenze tecniche 
necessarie per poter effettuare l’intervento in oggetto; 

 che in data 09.11.2021 si è proceduto sul MePA con la richiesta di un’offerta all’impresa Abozzi S.r.l. 
mediante TD_1901778, allegando alla stessa la specifica tecnica del servizio richiesto; 

 che in data 10.11.2021 l’impresa Abozzi S.r.l. ha presentato un’offerta per le attività richieste pari a 
euro 10.154,58 + I.V.A. e che la stessa è ritenuta congrua; 

 che eventuali attività non previste nell’offerta saranno quantificate ed autorizzate a parte dal direttore 
dell’esecuzione del contratto, fino ad un importo massimo di euro 5.000,00 + I.V.A.; 

 che è stata avviata la verifica dei requisiti ex art. 80 del Codice in capo all’impresa Abozzi S.r.l.; 

 che, a seguito di verifica della regolarità fiscale presso l’Agenzia delle Entrate, risulta a carico 
dell’impresa Abozzi S.r.l. una irregolarità fiscale inferiore a euro 5.000,00 che, ai sensi dell’art. 48-bis, 
commi 1 e 2-bis, del DPR 602/73 come modificato dall’art. 1, commi 986 e 988 della legge 27/12/2017, 
che consente comunque di procedere con l’affidamento del servizio; 

 che tutte le altre verifiche ex art. 80 del Codice in capo all’impresa Abozzi S.r.l. risultano regolari; 

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2021; 
 

DETERMINA 
- di affidare all’impresa Abozzi S.r.l., codice fiscale 02424080907, il Servizio di verifica, ripristino e 

integrazione impianti speciali per l’importo massimo presunto di euro 15.154,48 + I.V.A. con la stipula 
dell’ordine sulla piattaforma MePA di Consip S.p.A.; 

- di dare atto che la spesa prevista trova copertura come segue: codice conto budget 57.11.91.14 
“Interventi di manutenzione impianti speciali”, centro di costo 11008, CUP G15F21000950002. 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto è l’ing. Antonpaolo Garau. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 


